
 

Itálie – Aprica  
(výběrový lyžařský kurz) 

 

Informace před odjezdem pro žáky a rodiče 

 

Termín:  6. 1. – 12. 1. 2024 

  - odjezd 6. 1. (sobota) ve 20:00 hodin od školy v Troji 

  Sraz: 19:30 hodin – parkoviště Na Kazance (před školou) 

  - návrat 12. 1. (pá) v brzkých ranních hodinách (cca 5:00) 

Cena:  9.900,-Kč  

  

- v ceně zahrnuto  doprava autobusem, pojištění, ubytování v hotelu, 4x plná penze, 

pedagogický dozor a instruktoři  + 5-denní skipas  

Doporučení: vzít s sebou cca 80 € (dle náročnosti žáka)  

Lyžování: Aprica, oblast Valtelina 

Ubytování: Hotel Italia, akce je organizována ve spolupráci s CK Fede 

1) Stravování: začne v neděli 7. 1. večeří, v den návratu bude ukončeno lehkým obědem. 

Na cestu tam doporučujeme vzít s sebou svačinu. Při lyžování se budeme stravovat 

rovněž v hotelu, máme zajištěn vždy jednoduchý oběd (těstoviny, pizza…), večeře je 

pak vždy silnější. 

Pozor: 1. den lyžování je přímo po cestě autobusem, ubytování až po lyžování. 

2) Personální obsazení kurzu: 

vedoucí: Mgr. Radim Jendřejas, doprovod: Mgr. Martina Kortánková, Mgr. Anna 

Šubertová a Mgr. Petr Janoušek 

3) S sebou: 

Průkaz zdravotního pojištění (nebo kopii), cestovní pas nebo občanský průkaz, a věci 

pro pobyt a lyžování na horách. VČETNĚ HELMY!!! TEPLÉ OBLEČENÍ, často bývá 

Slunce – opalovací krém, sluneční brýle, lyžařské brýle s tmavým sklem 

Výbava: Sjezdové lyže nebo snowboard dle volby (lze vzít pouze 1 ks) – v obalu!!! 

Před nástupem na kurz 6. 1. 2024 odevzdají žáci: 

- potvrzení o bezinfekčnosti s uvedením specifických léků, jež mají pravidelně užívat 

– tyto léky je nutno míti s sebou 

- potvrzení o seřízení bezpečnostního vázání (autorizovaný servis nebo prohlášení 

zákonného zástupce) 

- kartičku pojištěnce (stačí kopie) a ústřižek akceptování informací před odjezdem  

 

 

 

 

 

 

 

 



- v případě, že bude po návratu z kurzu v pátek ráno vyzvedávat nezletilého žáka někdo 

jiný, než zákonný zástupce, je nezbytné písemné oznámení o této skutečnosti 

- v autobusu odevzdají žáci vratnou zálohu 5 € na skipas 
 

4) Po dobu lyžařského kurzu platí školní řád TG. 

Na každý den je stanoven program včetně vedoucího dne (k dispozici má 2-3 určené žáky) 

a další potřebná opatření. Na začátku lyž. kurzu budou žáci seznámeni s denním režimem 

od budíčku až po večerku, veškeré časy musí dodržovat. Porušení denního režimu bude 

považováno jako přestupek proti školnímu řádu, za které ponesou žáci následky. Drobné 

přestupky budou řešeny přímo na místě, v případě závažnějších budou po ukončení akce 

řešeny na půdě školy pedagogickou radou TG s patřičnými důsledky. Žáci Trojského 

gymnázia budou po celou dobu konání kurzu - od nástupu do autobusu až do okamžiku 

návratu - dodržovat zásady slušného chování, přepravní řád při dopravě na místo a zpět, 

řád pro ubytované v hotelu, veškerá pravidla pro pohyb na sjezdových tratích (nikdo 

nesmí lyžovat či jezdit na snowboardu mimo vymezené sjezdové tratě), pokyny 

vedoucího dne a všech dospělých účastníků lyžařského kurzu. Žáci odpovídají sami za 

veškeré zničené věci v průběhu lyžařského kurzu a musí se v plné výši podílet na jejich 

úhradě (majetek hotelu, zařízení autobusu, školní majetek sloužící jako učební pomůcky, 

zařízení lyžařského areálu a jiné). Žáci jsou povinni dbát zvýšené opatrnosti na zdraví své 

i druhých spolužáků a spoluúčastníků akce. 
 

6) Za obzvlášť závažné budou považovány tyto přestupky: 

Nedodržování pokynů vedoucího dne a všech přítomných pedagogů a instruktorů, 

opakované porušování denního režimu (pozdní nástupy, nedodržování večerky), nevhodné 

chování vůči pedagogickému doprovodu, personálu penzionu a ostatním hostům. Platí 

přísný zákaz kouření, požívání alkoholu, případně jiných zakázaných látek, lyžování a 

sjíždění mimo sjezdové tratě a pohyb mimo vyznačené stezky. Za výše uvedený přestupek 

jsou finanční sankce, v případě konfliktu s horskou policií nebo horskými záchranáři 

nebude škola participovat na úhradě pokuty, vyplývající z porušení řádu. 
 

7) Připomínky žáků: 

Žáci mohou vznášet dotazy, připomínky, podněty vedoucímu kurzu, vedoucímu dne 

případně vedoucímu družstva při samotném lyžařském výcviku. Tito budou záležitosti 

neodkladně řešit, a to v rámci možností souvisejícími se vzniklou problematikou.  

 
V Praze – Troji 3. 1. 2024 

Mgr. Radim Jendřejas 

ředitel TG   

 

 

 

      

---------------------------------------- z d e  o d s t ř i h n ě t e  ------------------------------------------ 

Akceptuji informace k lyžařskému kurzu „Itálie - Aprica“ ze dne 3. 1. 2024 a souhlasím 

s jejich obsahem, beru na vědomí pokyny CK Fede v elektronické podobě: 

 

Jméno žáka:    

 

    

                       

Podpis zákonného zástupce     Podpis žáka  


